

Số: 225 /KH-ĐHKH-HCTH

Khánh Hòa, ngày 13 tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2017 tại các phòng, khoa, trung tâm trực thuộc trường

Trường Đại học Khánh Hòa xây dựng kế hoạch kiểm tra cải cách hành chính trong lĩnh vực tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ sơ, công việc năm 2017 tại các phòng, khoa, trung tâm thuộc trường như sau:

1. Mục đích:

Việc kiểm tra công tác cải cách hành chính nhằm tăng cường các biện pháp nâng cao tinh thần trách nhiệm, ý thức tận tụy với công việc của cán bộ, viên chức thuộc trường.

Duy trì thường xuyên việc thực hiện đúng các quy trình xử lý hồ sơ, công việc; cố gắng giảm dần số lượng hồ sơ, công việc tồn đọng tại các phòng, khoa, trung tâm.

2. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra việc thực hiện tự kiểm tra, giám sát quy trình giải quyết hồ sơ, công việc của các phòng, khoa, trung tâm.

- Kiểm tra việc thực hiện quy trình xử lý hồ sơ, công việc của phòng, khoa, trung tâm.

- Kiểm tra việc triển khai áp dụng chương trình phần mềm quản lý học sinh-sinh viên, phần mềm quản lý đào tạo, phần mềm kế toán, phần mềm office, e-office...

- Kiểm tra việc giải quyết một số hồ sơ, công việc cụ thể của một số cán bộ, viên chức tại phòng, khoa, trung tâm.

- Kiểm tra và nhận xét cụ thể việc sắp xếp, lưu trữ hồ sơ, tài liệu tại các đơn vị; đặc biệt là các hồ sơ đã xử lý xong phải thực hiện đúng quy định về lưu trữ.

3. Nội dung chuẩn bị:

Đề nghị các phòng, khoa, trung tâm chuẩn bị các nội dung sau đây:

3.1. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính

3.2. Cải cách thủ tục hành chính

3.3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính

3.4. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức

3.5. Cải cách tài chính công



3.6. Hiện đại hóa nền hành chính.

Lịch kiểm tra dự kiến.

Từ ngày 25/6 - 29/6/2017: Kiểm tra tại các phòng

1. Phòng Hành chính - Tổng hợp
2. Phòng Đào tạo
3. Phòng Kế hoạch - Tài chính
4. Phòng Công tác sinh viên
5. Phòng Thanh tra - Pháp chế
6. Phòng Quản lý Khoa học.
7. Phòng Truyền thông & Hợp tác quốc tế
8. Phòng Quản trị thiết bị và Dự án
9. Phòng Khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục
10. Phòng Tổ chức cán bộ

Từ ngày 20/8- 25/8/2017: Kiểm tra tại các khoa

- 11.Khoa Khoa học Tự nhiên - Công nghệ
- 12.Khoa Khoa học Xã hội & Nhân văn
- 13.Khoa Sư phạm
- 14.Khoa Ngoại ngữ
- 15.Khoa Du lịch
- 16.Khoa Nghệ thuật
- 17.Khoa Quản lý Văn hóa & Giáo dục

Từ ngày 15/9 - 20/9/2017: Kiểm tra tại các Trung tâm

16. Trung tâm Ngoại ngữ & Tin học
17. Trung tâm Bồi dưỡng & Giáo dục thường xuyên
18. Trung tâm Giáo dục quốc phòng
19. Trung tâm Phát triển Du lịch
20. Trung tâm Ứng dụng công nghệ Sinh học – Môi trường
21. Trung tâm Biểu, diễn triển lãm
22. Thư viện

TI
Đ
NG
OC
H
H
H
H
H

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra cải cách hành chính năm 2017 của nhà trường, đề nghị lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm chịu trách nhiệm chỉ đạo, triển khai và phân công cán bộ, viên chức của đơn vị mình thực hiện đầy đủ các nội dung và thời gian quy định của kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, HC.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Mỹ Bình

